rents, possessions and profits whatsoever pertaining to tlie said hospital; which

charter is of date tlie twenty-fourth day of the month of June in the year of our

Lord one thousand four hundred and fifty-six. Also, a cliarter granted by another

of our most illustrious predecessors, King James the fourth of that name, under his

' "ejus uomiiiis"

—

C. - "ejus uominis"

—

C.

1611.] THE BURGH OF STIRLIIsG. 131

ejus uomiuis quartum, sub suo magno sigillo, coucessaui preposito, ballivis,

consulibus et communitati dicti burgi nostri de Stirling, de officio vicecomitatus

de Stirling infra dictum burgum et territorium ejusdem et libertatem ejus-

modi; cum omnibus et singulis libertatibus, privilegiis, proficuis et divoriis

dicti officij; hec vero carta est de data apud Stirling duodecimo die mensis

Octobris anno Domini millesimo quiugentesimo primo. Item, aliam cartam

concessam per dictum quondam Jacobum Regem ejus nominis quartum pre-

dictis preposito, ballivis, consulibus et communitati dicti burgi nostri de Stirling,

eorumque successoribus, sub suo magno sigillo, de patronatu, advocatione et

donatione, capellanie altaris Sancti Laurentij, martyris, fuudati infra ecclesiam

parochialem de Stirling; quequidem carta est de data septimo die mensis

Martij anno Domini millesimo ([uiugentesimo primo. Item, aliam cartam

lactam et concessam per dictum quondam Jacobum Regem quartum preposito,

ballivis, consulibus et communitati dicti burgi nostri, eorumque successoribus,

sub magno suo sigillo, de data duodecimo die mensis Junij anno Domini

millesimo c^uingentesimo quinquagesimo primo,' de tota et Integra custuma salis

great seal, to the provost, bailies, councillors and community of our said burgh of

Stirling of the office of sheriff of Stirling within the said burgh and territory of the

same and liberty thereof ; with all and sundry liberties, privileges, prolits and duties

of the said office ; which charter is of date at Stirling the twelfth day of the month

of October in the year of our Lord one thousand five hundred and one. Also,

another charter granted by the said late King James the fourth of that name, under

his great seal, to the foresaid provo.st, baillies, councillors and community of our said

burgh of Stirling, and to their successors, of the jiatronage, advocation and donation,

of the chaplainry of the altar of St. Laurence, the martyr, founded within the

parish churcli of Stirling ; which charter is of date the seventh day of tlie month of